


l-.signmessig er Topaz en pryd lor ethvert kystlandskap.
;:nilielikheten med 2900, 27OO og den aller nyeste - 2500
: -, stal - er betraktelig.
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Tekst og foto:
Terie Biørnsen I-gentlig burde en annen ha

f skrevet denne artikkelen.
b Jeg er nemlig totalt inhabil

i denne saken. For hvordan skal
jeg kunne stille meg kjølig og ob-
jektivt vurderende til en helfersk
affære som skal erstatte oo utra-
dere det som har vært BAT"EN for
mitt vedkommende de siste tolv
somrene?

Vi har nemlig en Draco 2000.
En velbrukt, men trofast 1978-
modell. En båt der makrellskjell
og solbadolje har gitt setene en
patina av uforglemmelige som-
meropplevelser. Noe som ikke
det fineste kunststoff kan utkon-
kurrere.

Motoren - en beskjeden 140
hk Mercruiser - har stoppet of-
tere enn den har startet. Langtu-
rer planlegges med nødhavner i

fleng, og under tilleggingsmanØv-
re greier jeg aldri å glemme alle
de gangene den har gitt opp livs-
gnisten akkurat da jeg skulle slå
bakk. . .

Fjerne er også de tider da vi
gjorde fjorden utrygg i 34 knop
og planet i vei med badeselskap,
vannski og seilbrett. Men den
greier da fortsatt å bringe fire ivri-
ge fiskere "på feltet" en morgen-
stund mens duggen slipper taket
og natten går fra mykt blått til
skjørt rosa.

Faktisk er det den perfekte bå-
ten for for en norsk badesesong,
Røff, solid gg med et skrog som
er en fryd å vende tilbake til, selv
etter at man har prøvelgørI de al-
ler nyeste av de nye. Draco har
påtatt seg en stor byrde når de
skal fylle hullet etter arbeidshes-
ten, vannskitrekkern, fiskeskøy-
ta, badebåten og handleyacht6n
som har blitt en av de få klassi-
kerne i norsk båtindustri.

Den nye Draco Topaz har in-
genting til felles med vårt gamle,
trofaste glassfiberskall med sitt
firkantete byggverk av alumi-
niumsprofiler og glass på toppen.

Topaz er et resultat av Norge
og norske forhold, og derfor har
den blitt en båt som absolutt ikke
er utviklet med norske båtbruke-
re tor øyel. Litt av et paradoks.
Men det er ikke vanskelig å forstå
Dracos tankegang. Skal du drive
butikk på skikkelig.vis, kan du
ikke basere deg på et marked
som er paradisisk det ene året,
og som plutselig snur seg og blir
ditt verste mareritt det neste.
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Kåre Drangsholts gave til
båtfolket - det famøse
coektailbordet - hør6f-"'-
,med i Topaz, m.9r,ir!ii:,::;r:
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Det eneste sikre holdepunktet
man da har, er de store eksport-
markedene i mellom- og syd-Eu-
ropa, hvor kravene til en båt i

denne størrelsesorden er ganske
forskjellig fra de vi stiller her i fu-
ret værbitt. Fart, soling og design
er nøkkelord. Plass til bambus-
stenger og kjulpesnøre av kobber
kommer noe lenger ned på listen.

Rimelige amerikanske båter
har gått rett i havn blant tyskere,
franskmenn og sveitsere.-Med
s.in oppsiktsvekkende design er
de garantert en ønskelig dose
oppmerksomhet på fasjonable og
blaserte strandstbder. Mens en -
1978-modell Draco 2000 nok ville
passere uten så mye som et he-
vet champagneglass.

PRAKTISK KVALITET
En Draco Topaz ville derimot

kunne utbringe adskillige skåler.
Det er en frekk liten båt på van-
net. Den buede vindskjermen,
den lave rekka og lille integrerte
badeplattformen er hovedele-
menter i en diskret, men likefullt
dvnamisk desion.'Når 

du går oimborO tøler du
også straks at Draco ikke har latt
kvalitetshensyn og praktiske
egenskaper få marsjere i baker-
ste rekke. Vår tolv år gamle sliter
henger fortsatt bemerkelsesver-
dig godt i hop - det er heller in-
genting i den nye Topaz som til-
sier at båten skulle gå opp i limin-
gen.etter noen sesongers skjø-
desløs bruk.

Og det er masse plass til mer
sydlandske f ritidsaktiviteter; et
stort rom under setet bak til vann-
ski, en solplattform som er utvi-
det i hele båtens bredde -skreddersydd til to sylslanke don-
naer. Og salig Kåre Drangshotts
store gqve til den moderne sjøfa-
reren: Et langt mer avansert og
utvidet cocktåilbord enn den "
svarte (telefonskivenu som har
holdt glassene stødige gjennom
så mange lystige aftener i vår
gamle 2000.

Styreposisjonen er omtrent
midt i båten, på styrbord side.
Her har du en utsikt som fra broa
på S/S Norway. lngen unnskyld-
ning for ikke å ha sett skjærei el-
ler den lille robåten. Du skrur deg
ned i et sete som kunne passet
bedre i en liten formelbil, og sitter
støtt, godt, og har tiltmuligheter
på rattet.

lnstrumentene finner du på
rekke og rad rett foran øynene,
tallrike og imponerende, mens
bryterpanelet er plassert oppe til
styrbord for kartbordet. Men du
får være så snill å ta frem sak-
sen, for av en eller annen obskur
grunn er plassen akkurat litt for
trang til båtsportkart - det var
viktigere å sørge for flaske/glass-
holdere på babordsiden av in-
strumentbordet. Kanskje man
skulle holde stilen, droppe kart-
bordet helt, og legge inn en kana-
p6holder på midten i stedet. . . ?

Når middelhavsfareren legger

fra land, vil det som regel bli med
store sylindervolum og med seks
eller åtte sylindere buldrende un-
der solplattformen. Med den lille
spaken mellom førerstolen og in-
strumentpanelet vil den lykkelige
eier kunne kontrollere krefter
som vil bringe båten nesten i

offshoreklassen når det gjelder
fart.

Med Volvos 570 DP-installa-
sjon (V8,^5,7 liler,271 hk) har
Draco målt toppfarten tt 48,4
knop. Det er en kompliment til
skroget og hele den fine balan-
sen i båten at det føles helt udra.
matisk. Bare dvtt spaken helt
frem: Et underirykt'brø|, båten
steiler et lite sekund før den leg-
ger seg flatt og bare stormer
fremover.

En maskin med slike kraftre-
server fremhever seg først og
fremst ved å gi en Oåkvem ciui-
sehastighet på 35 knop, mens
dyret murrer makelig i3000
o/min. Akkurat nok til å parkere
"den gamleu i sine velmaktsda-
ger med Merc'en frådende på
4600 o/min.

En rimeligere, men vel så god
løsning for alle som ikke har det
like travelt når de først har kom-
met seg på sjøen, er V6-installa-
jonen på 205 hk. Enten i form av
Mercruiser 205 eller Volvos 430
DP. Motorblokken er den sam-
me, ytelsen likeså. Toppfart på
drøyl 40 knop burde være nok i

de fleste situasjoner.

FREMSKRITT
TROSS ALT

Når sjøen blir urolig viser To-
paz'en seg fra sin beste side, og
forsvarer arven fra sine forgjen--
gere på en fortreffelig måte-.-Den
skjærer krapp motsjø behagelig,
uten stØrre slag, og skulle skro:
get lette, faller det mvkt ned uten
at fartøysjefen får foistrenge
blikk fra mannskapet.

D-et ligger en sikkerhetsfølelse
i måten båten tar raske svingma-
nøvre på. Den nsittero i vannet
som du skulle manøvrere igrov
mørtel, jeg hadde i alle fall ikke
nok mot til å holde gassen nede
og korte inn svingradien ytterlige-
re for å se hva som skjedde.

Det hersker ingen tvil om at
Draco Topaz er ypperlig tilpasset
den rollen båten er tiltenkt. Den
er uhyre lekker å se på, vekker
oppsikt både i fart og når den du-
ver sakte i bølgene. Cockpiten gir
et kompakt, seriøst inntrykk og
uteplassen er som skapt for en
varm godværsdag. Fartsressur-
sene gjør kjølvannet til en hvit
strek etter hekken, og når du mø-
ter en bølge eller dønning, kutter
Topaz'en gjennom med en tilfor-
latelig soliditet og selvsikkerhet.

De innvendingene jeg har, er
av rent nostalgisk, bakstreversk
karakter: At det hvite, skinnende
interiøret er altfor fint til å lande
en blodig makrellstim, er etter all
sannsynlighet av marginal inter-
esse for dagens Draco-publikum.

IilRANA.PLAST
Solide og fornuftige fritids
for nordiske forhold -

Præsteng hor over 90 års erforing i prociuksion og solg ov båter.
Sløegenikoper og kvolitet er kronirolldrt ov Ddt Noåk Ve"ritos.

Y"9 iigp. ov RANA-PLAST får du en båt du kon stole på under olle
forhold. Leveres i l0 grunnmodeller og l6 varionter.

RANA-PIAST - mye båt for pengene,

,*oour!"?rho 
nd lere over hel6 lo ndet.
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